
Contacto

Teléfono 971228150
Fax 971726948
Correo Electrónico contratacion@portsdebalears.com

Dirección Postal

Moll Vell,3-5
(07012) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P.O. 41.24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 13:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Baleares
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portsdebalears.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D

Objeto del Contrato: Adecuación de las acometidas de la luz y agua de la zona de Levante del puerto de
La Savina

Adecuación de las acometidas de la luz y agua de la zona de Levante del puerto de La SavinaDescripción 
Valor estimado del contrato 79.889,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.666,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.889,53 EUR.

Clasificación CPV
45259900 - Actualización de instalaciones.
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.
45330000 - Trabajos de fontanería.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Observaciones: Días naturales

Lugar de ejecución
Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Mlle. Viejo, 3-5, 07012 Palma, Balearic Islands
(07012) Palma España
ES532

http://www.portsdebalears.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D


Ofertas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Desierto

Motivación

Motivación a la vista de la falta de presentación de ofertas
Fecha del Acuerdo 13/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

P.O. 41.24
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 17:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio: 50%
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

2. Reducción del plazo de ejecución: 30%
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

3. Plazo de garantía de los equipos: 20%
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n9rt4lvI%2FwR%2 BF6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000013982932 |  2024-000881473 | Tue, 13 Aug 2024 13:18:31:491 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44544820906593774584143458360193445402 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n9rt4lvI%2FwR%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

